
 

 

 

Ocaña, 09 de mayo de 2022 

 

Señor  

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA  

E.S.D  

  

REFERENCIA: NOTIFICACIÓN PERSONAL  

DEMANDADO: CAMILO DELGADO RUEDA  

DEMANDANTE: TEGLIA JOSE VASQUEZ JIMENEZ  

RADICADO: No. 2020-00186-00  
 
 
Comedidamente me permito allegar dentro del proceso arriba mencionado, la 
liquidación de crédito del título ejecutivo de recaudo; esto es, basándome sobre los 
intereses fijados por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde se efectuó 
la suma de intereses + capital dando como resultado la suma de DIECIOCHO 
MILLONES CERO NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS UNO ($18.093.601); lo 
anterior, de conformidad al numeral 1 del artículo 466 del código General del 
Proceso.   
 
Esto es para su conocimiento y tramite procedimental a seguir.  
 
Con agrado,  

 

 
YEINY MARCELA SANTIAGO VERGEL 
C.C. No.37.338.946 expedida en Ocaña  
T.P.No.163085 del Consejo Superior de la Judicatura 
  

 

 

 



 

LIQUIDACIÓN DE CREDITO CAMILO DELGADO RUEDA 28 NOV 2015 HASTA 4 DE 
MAYO DE 2022 

 

AÑO MES TASA 
ANUAL 
(Int. Banc. 
Cort.) 

TASA 
MENSUAL 
(Int. Banc. 
Cor.) 

INTERES VALOR 
+INTERES 

DIAS  

2015 NOVIEMBRE 19.33 1,61 80.500 5.080.500 2 

DICIEMBRE 19.33 1.61 81.796 5.162.296 30 

 
 
 
 
 
2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENERO  19,68 1,64 84.661 5.246.957 30 

FEBRERO 19,68 1,64 86.050 5.333.007 30 

MARZO 19,68 1,64 87.461 5.420.468 30 

ABRIL 20.64 1.71 92.690 5.513.158 30 

MAYO 20.64 1,71 94.275 5.607.433 30 

JUNIO 20.54 1,71 95.887 5.703.320 30 

JULIO 21.34 1,77 100.948 5.804.268 30 

AGOSTO 21.34 1.77 102.735 5.907.003 30 

SEPTIEMBRE 21.34 1.77 104.553 6.011.556 30 

OCTUBRE 21.99 1,83 110.011 6.121.567 30 

NOVIEMBRE 21.99 1,83 112.024 6.233.591 30 

DICIEMBRE 21.99 1.83 114.074 6.347.665 30 

2017 ENERO  22.34 1.86 118.066 6.465.731 30 

FEBRERO 22.34 1,86 120.262 6.586.993 30 

MARZO 22.34 1,86 122.499 6.708.492 30 

ABRIL 22.33 1.86 124.777 6.833.269 30 

MAYO 22.33 1,86 127.098 6.960.367 30 

JUNIO 22.33 1,86 129.462 7.089.829 30 

JULIO 21.98 1.83 129.743 7.219.572 30 

AGOSTO 21.98 1,83 132.118 7.351.690 30 

SEPTIEMBRE 21.98 1.83 134.535 7.486.225 30 

OCTUBRE 21.48 1,79 134.003 7.620.228 30 

NOVIEMBRE 21.48 1,79 136.402 7.756.630 30 

DICIEMBRE 21.48 1.79 138.843 7.895.473 30 



 

2018 ENERO  21.01 1.75 138.170 8.033.643 30 

FEBRERO 21.01 1.75 140.588 8.174.231 30 

MARZO 21.01 1.75 143.049 8.317.280 30 

ABRIL 20.68 1.72 143.057 8.460.337 30 

MAYO 20.68 1,72 145.517 8.605.854 30 

 JUNIO 20.68 1.72 148.020 8.753.874 30 

 JULIO 20.03 1.66 145.314 8.889.188 30 

 AGOSTO 20.03 1.66 147.726 9.046.914 30 

 SEPTIEMBRE 20.03 1.66 150.178 9.197.092 30 

 OCTUBRE 19.40 1.61 148.073 9.345.165 30 

 NOVIEMBRE 19.40 1.61 150.457 9.495.622 30 

 DICIEMBRE 19.40 1.61 152.879 9.648.501 30 

2019 ENERO  19.16 1.59 153.411 9.801.912 30 

 FEBRERO 19.16 1.59 155.850 9.957.762 30 

 MARZO 19.19 1.59 158.328 10.116.090 30 

 ABRIL 19.32 1.61 162.869 10.278.959 30 

 MAYO 19.32 1.61 165.419 10.444.450 30 

 JUNIO 19.32 1.61 168.155 10.612.605 30 

 JULIO 19.16 1.59 168.740 10.781.345 30 

 AGOSTO 19.16 1.59 171.423 10.952.768 30 

 SEPTIEMBRE 19.16 1.59 174.149 11.126.917 30 

 OCTUBRE 18.91 1.57 174.692 11.301.609 30 

 NOVIEMBRE 18.91 1.57 177.435 11.479.044 30 

 DICIEMBRE 18.91 1.57 180.220 11.659.264 30 

2020 ENERO 18.77 1.56 181.884 11.841.148 30 

 FEBRERO 18.77 1.56 184.721 12.025.869 30 

 MARZO 18.77 1.56 187.603 12.213.472 30 

 ABRIL 18.69 1.55 189.308 12.402.780 30 

 MAYO 18.69 1.55 192.243 12.595.023 30 

 JUNIO 18.59 1.55 192.222 12.790.245 30 

 JULIO 18.12 1.51 193.132 12.983.377 30 

 AGOSTO 18.12 1.51 196.049 13.179.426 30 

 SEPTIEMBRE 18.12 1.51 199.009 13.378.435 30 

 OCTUBRE 18.09 1.50 200.676 13.579.111 30 

 NOVIEMBRE 18.09 1.50 203.686 13.782.297 30 

 DICIEMBRE 18.09 1.50 206.741 13.989.538 30 

2021 ENERO 17.54 1.46 204.247 14.193.785 30 

 FEBRERO 17.54 1.46 207.229 14.401.014 30 

 MARZO  17.54 1.46 210.254 14.611.268 30 

 ABRIL 17.22 1.43 208.941 14.820.209 30 

 MAYO 17.22 1.43 211.928 15.032.137 30 

 JUNIO 17.22 1.43 214.959 15.247.096 30 



 

 JULIO 17.24 1.43 218.033 15.465.129 30 

 AGOSTO 17.24 1.43 221.151 15.686.280 30 

 SEPTIEMBRE 17.24 1.43 224.313 15.910.593 30 

 OCTUBRE 17.27 1.45 230.703 16.141.296 30 

 NOVIEMBRE 17.27 1.45 234.048 16.375.344 30 

 DICIEMBRE 17.27 1.45 237.442 16.612.786 30 

2022 ENERO 24.49 2.04 338.900 16.951.686 30 

 FEBRERO 24.49 2.04 345.814 17.297.500 30 

 MARZO 24.49 2.04 352.869 17.650.369 30 

 ABRIL 26.58 2.21 390.073 18.040.442 30 

 MAYO 26.58 2.21 53.159 18.093.601 4 

SUBTOTAL          

      

      

TOTAL (CAPITAL+INT)      $18.093.601    

 


